

KM COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

KM

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1304.01/2020

Licitante: KM COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME
Endereço: ELIEZER GOIS 110 PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA -CE
CNPJ:08.532.187/0001-86
Inscrição Estadual: 06.471.771-2
EMAIL: kmcomercialme@outlook.com - FONE: (85)98184-4429
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO MOREIRA DE SOUSA, Brasileiro, casado,
empresário. portador do RG:93002234580 e CPF:416.482.773-49
e tem domicílio na Rua Eliezer Gois 120 Parque soledade Caucaia- Ce
Agencia:1218-2 Conta: 29611-2 BANCO DO BRASIL S/A

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão,acatando todas as estipulações
consignadas no respectivo Edital e seus anexos

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS	V.UNIT	V.TOTAL
1	ARROZ PARBOILIZADO— CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE: LONGO, FINO. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	12000	DO SITIO	R\$ 2,61	R\$ 31.320,00

VALOR POR EXTENSO: TRINTA E UM MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS	V.UNIT	V.TOTAL
4	MACARRÃO ESPAGUETE – MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	6000	PREDILLETTO	R\$ 1,68	R\$ 10.080,00

VALOR POR EXTENSO: DEZ MIL E OITENTA REAIS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS	V.UNIT	V.TOTAL
5	BISCOITO DOCE - TIPO SORTIDO DE SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, TEXTURA CROCANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 400G COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UND	6000	PETRYAN	R\$ 2,38	R\$ 14.280,00

VALOR POR EXTENSO: QUATORZE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS	V.UNIT	V.TOTAL
7	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO A PRIMEIRA EMBALAGEM EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM PACOTE COM 250 GRAMAS.	PCT	6000	Q'DELICIA	R\$ 2,95	R\$ 17.700,00

VALOR POR EXTENSO: DEZESSETE MIL E SETECENTOS REAIS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidente sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, transporte e entrega dos produtos, inclusive a margem de lucro;
DECLARAMOS: Que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que não existe nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame
20 DE ABRIL DE 2020

Francisco Moreira de Sousa
KM Comercio de Alimentos Ltda
Francisco Moreira de Sousa
Sócio Gerente
CNPJ: 08.532.187/0001-86

RUA ELIEZER GOIS, Nº 110 - PARQUE SOLEDADE - CAUCAIA -CE
CNPJ: 08.532.187/0001-86 - CEP: 61.603-180 - CGF: 06.471.771-2
EMAIL: kmcomercialme@outlook.com (85) 3342-6610 (85) 98184-4429

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

375
#

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°1304.01/2020

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço n°946, Centro, Tianguá-Ce

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578,

CPF: 017.621.603-07, DOMICILIADO NA RUA MARECHAL HERMES N° 89

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 1304.01/2020 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE ITENS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTA BÁSICA EM CARATER EMERGENCIAL DEVIDAMENTE JUSTIFICADO PELA URGÊNCIA DO OBJETO EM QUESTÃO DO ENFRETAMENTO DE EMERGENCIAL DE SAÚDE INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS FAMÍLIAS DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO-CE.

Planilha de Preços Propostos Readequados

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
2	AÇÚCAR BRANCO- TIPO CRISTAL. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE, ATÓXICA, DEVE ESTAR INTACTA, EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	OLHO D'ÁGUA	KG	12.000	R\$ 2,35	R\$ 28.200,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Trinta Cinco Centavos				
Valor total R\$:		Vinte Oito Mil Duzentos Reais				
3	OLEO DE SOJA, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900 ML. EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, TIPO GARRAFA LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	UND.	6.000	R\$ 4,67	R\$ 28.020,00
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Sessenta Sete Centavos				
Valor total R\$:		Vinte Oito Mil Vinte Reais				
6	FARINHA DE MILHO, EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM PACOTE COM 500G, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10KG A 30KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.	CLARAMIL	UND.	12.000	R\$ 1,07	R\$ 12.840,00
Valor unitário R\$:		Um Real e Sete Centavos				
Valor total R\$:		Doze Mil Oitocentos Quarenta Reais				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			Sessenta Nove Mil Sessenta Reais			R\$ 69.060,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE TODOS OS PRODUTOS POSSUEM PRAZO DE GARANTIA PARA TODOS OS LOTES DE NO MINIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS REFERENTES AOS CUSTOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, FRETE E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À ENTREGA DO OBJETO.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS DIREOS E INDIRETOS, DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NESTE EDITAL.

A EMPRESA D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP, INSCRITO NO CNPJ N.º 10.616.533/0001-56, ESTABELECIDNA RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N.º946, TIANGUÁ-CE, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, PORTADO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º2006098104578 SSP CE E CPF 017.621.603-07, DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE EPP NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR N.º 123/2006.

DECLARAMOS AINDA QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CLAUSULAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS E CASO VENHA A DEIXAR DE SER APRESENTADO ALGO NA PROPOSTA DE PREÇO CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DO EDITAL.

Tianguá-Ce, 20 de abril de 2020

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP
CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374321-3
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO
TITULAR

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário